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Consulta Fecha de Consulta 12-08-2025

cantidad y que tipo de papel e impresión requerirían

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2025

En respuesta a la consulta planteada, solicitamos remitirse a la SECCIÓN E "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS" del documento
de adquisición.

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2025

Solicitamos a la convocante aclarar sobre la presentación de oferta teniendo en cuenta el programa al cual pertenece.
Formulario de Oferta se presenta el que esta en el sip con el formato de la dncp o el que esta en el PBC anexo A pag. 31-32
mismo caso para la lista de precios a se presenta el formato del sip o el anexo B del PBC?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-08-2025

En respuesta a la consulta planteada, aclaramos que las ofertas deberán ser presentadas utilizando el formulario de oferta
"ANEXO A" y la lista de precios "ANEXO B" que se encuentran en formato editable con los documentos del llamado.

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2025

Solicitamos aclarar a la convocante sobre los bienes a cotizar, existiría la posibilidad de acceder a las muestras
institucionales para una mejor cotización teniendo en cuenta que la solicitud es bastante estándar y si sufre alguna
modificación va variar significativamente en el costo.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-08-2025

Respecto a la consulta, aclaramos que a solicitud no es factible debido a que las documentaciones a ser impresas
corresponden a instrumentos de evaluación que son de carácter confidencial.
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Consulta 4 - POLIZA
Consulta Fecha de Consulta 21-08-2025

Solicitamos a la convocante aclarar a nombre de quien debe estar emitido la póliza de mantenimiento de oferta el ruc y la
dirección.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-08-2025

La Póliza de Garantía de Mantenimiento de oferta deberá ser emitida a nombre del Ministerio de Educación y Ciencias, N°
de RUC 80005190-4
Dirección: General Diaz esquina Hernandarias.
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